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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022
Processo Administrativo Nº 58/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE KRISAN

Data de Publicação: 05/09/2022 09:41:58

09/09/2022 23:01:40    CADASTRO DE PROPOSTA    EDIVALDO DOS S. LTDA
12/09/2022 14:54:15    CADASTRO DE PROPOSTA    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI
12/09/2022 15:33:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI
13/09/2022 09:23:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ELIANE APARECIDA MORANTE) foi substituído pela autoridade do promotor. ALINE KRISAN 
assume suas atribuições.
14/09/2022 10:26:26    CADASTRO DE PROPOSTA    ANA CARDOSO EIRELI
14/09/2022 11:22:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANA CARDOSO EIRELI
16/09/2022 13:10:28    CADASTRO DE PROPOSTA    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS
16/09/2022 13:13:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS
17/09/2022 15:16:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDIVALDO DOS S. LTDA
18/09/2022 21:48:42    CADASTRO DE PROPOSTA    EDIVINO TORQUATO 68739150925
18/09/2022 21:52:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDIVINO TORQUATO 68739150925
19/09/2022 08:18:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes, conforme previsto no Edital, 08h30min, estaremos iniciando a disputa deste Pregão Eletrônico.
19/09/2022 08:18:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será o modo ABERTO em que os licitantes deverão apresentar lances públicos e sucessivos, com prorrogações.
19/09/2022 08:18:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação 
de habilitação, que de acordo com Art. 26 do Decreto nº 10.024/19, não é mais possível inserir documentos.
19/09/2022 08:18:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que a documentação a ser analisada é aquela que os senhores anexaram na plataforma da BLL antes da disputa, 
conforme o Edital P.E. 31.2022. Caso deixaram de anexar algum dos documentos solicitados em Edital, serão inabilitados.
19/09/2022 08:19:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejamos bons lances a todos.
19/09/2022 09:14:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a disputa, seguimos com a análise dos documentos de Habilitação das Empresas Vencedoras, retornaremos às 15h00min.
19/09/2022 15:02:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a fase de lances, iniciou-se a verificação da documentação de habilitação das licitantes declaradas vencedoras. Realizado o 
download dos documentos, os mesmos foram analisados pela pregoeira e equipe de apoio, bem como verificada a autenticidade dos 
referidos. 
19/09/2022 15:03:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Empresa EDIVINO TORQUATO 68739150925, apresentou toda documentação de acordo com o exigido no Edital; em relação ao 
item 11.9 que dispõe sobre a Qualificação Econômico-Financeira, o licitante apresentou a Certidão Falência, Concordata e 
Recuperação Judicial registrada no sistema e-Proc.
19/09/2022 15:03:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Comissão decidiu, portanto, solicitar a referida Certidão registrada no e-SAJ, para complementar a instrução do Pregão Eletrônico 
31.2022. 
19/09/2022 15:03:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cumpre informar que a empresa em questão iniciou suas atividades em 2021, conforme o Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – 
CNPJ, e que a partir de 2019, os dados constantes no sistema e-SAJ migraram para sistema e-Proc; portanto a referida consulta não 
causa prejuízo à Administração, e sim complementa a documentação comprobatória conforme está disposto no art.43, §3º da Lei 
8.666/93, que dispõe:
19/09/2022 15:04:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Art. 43. A licitação será processada e julgada com observância dos seguintes procedimentos: § 3o É facultada à Comissão ou 
autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou a complementar a instrução 
do processo; sendo considerada, portanto a Empresa EDIVINO TORQUATO 68739150925, HABILITADA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIVINO TORQUATO 68739150925  027 41.889.947/0001-82 26,16 22,80 Sim

2 ANA CARDOSO EIRELI  004 01.265.365/0001-00 26,16 23,00 Sim

3 R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS  061 31.819.358/0001-74 26,00 26,00 Sim

4 EDIVALDO DOS S. LTDA  008 41.375.870/0001-22 26,16 26,16 Sim

5 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI  095 15.077.483/0001-08 26,16 26,16 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/09/2022 09:41:57    PUBLICADO    

06/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:30:38    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - JULGAMENTO DE RECURSOS
SERVIÇO MÃO DE OBRA PINTOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HRS
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA PINTOR
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 22,80 Valor Total: 22.800,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

19/09/2022 15:04:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Empresa EDIVALDO DOS S. LTDA, apresentou toda documentação de acordo com o exigido no Edital; no que diz respeito ao item 
11.9 que dispõe sobre a Qualificação Econômico-Financeira, o licitante apresentou a Certidão Falência, Concordata e Recuperação 
Judicial nº 7357636, que consta a Execução de um Título Extrajudicial, 
19/09/2022 15:04:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa maneira a Comissão de Licitação solicita que seja encaminhado em até 3 (três) dias úteis, para o e-mail 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br a Cópia Integral do Processo para análise e deliberação. É o que se apresenta para o momento.
20/09/2022 08:42:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a análise da documentação, e considerando o exposto, respeitando os prazos estabelecidos na manifestação da 
Comissão de Licitação, vimos por intermédio do presente informar que retornaremos na sexta-feira, 23/09/2022, às 09h00min, para 
início da fase de manifestação de recursos.
23/09/2022 08:58:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cumprimentando-os cordialmente, vimos através do presente retomar o certame que foi suspenso no dia 19 de setembro de 2022, 
considerando a necessidade de maiores esclarecimentos acerca dos motivos apresentados anteriormente.
23/09/2022 08:58:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cumpre informar que a Empresa EDIVALDO DOS S. LTDA, encaminhou a Cópia Integral do Processo referente à EXECUÇÃO DE 
TÍTULO EXTRAJUDICIAL que consta na Certidão Falência, Concordata e Recuperação Judicial apresentada por ocasião da 
Habilitação Jurídica referente ao Pregão Eletrônico 31.2022.
23/09/2022 08:58:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Realizada a análise pela Comissão de Licitação, verificou-se tratar-se de um cheque que foi apresentado duas vezes para 
pagamento, tendo ocorrido a devolução duas vezes por inexistir fundo para pagamento. Dessa maneira não há nenhum indício 
demonstrando falência, concordata ou recuperação judicial em nome da Empresa EDIVALDO DOS S. LTDA, restando portanto a 
referida HABILITADA.
23/09/2022 08:59:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos também, que de acordo o Item 12.1 do Edital Pregão Eletrônico 31.2022, sejam encaminhadas as propostas finais dos 
licitantes declarados vencedores no prazo máximo de 02 (duas) horas a contar deste momento, através do sistema eletrônico ou 
para o e-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br.
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19/09/2022 08:30:38    LANCE    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS (PARTICIPANTE 061) 26,00

19/09/2022 08:30:38    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 027) 26,16

19/09/2022 08:30:38    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 008) 26,16

19/09/2022 08:30:38    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 095) 26,16

19/09/2022 08:30:38    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 26,16

19/09/2022 08:31:20    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 027) 25,90

19/09/2022 08:33:28    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 25,00

19/09/2022 08:33:59    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 027) 24,90

19/09/2022 08:34:33    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 24,00

19/09/2022 08:35:00    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 027) 24,50

19/09/2022 08:35:43    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 027) 23,50

19/09/2022 08:36:01    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 23,00

19/09/2022 08:36:28    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 027) 22,80

19/09/2022 08:40:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 027
19/09/2022 08:40:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
19/09/2022 08:40:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVINO TORQUATO 68739150925
19/09/2022 08:40:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/09/2022 08:40:38    HABILITAÇÃO    

23/09/2022 09:04:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 09:09:46    RECURSO MANIFESTADO    ANA CARDOSO EIRELI
RECURSO QUANTO A SUA HABILITAÇÃO: QUANTO A PORTE SER MEI E PARTICIPAR DE SERVIÇO MÃO DE OBRA QUE 
ENVOLVE VÁRIAS ATIVIDADES E ULTRAPASSA R$ 80.000,00, E TAMBÉM SOBRE A VERACIDADE DE SEU ATESTADO 
TÉCNICO.
23/09/2022 10:04:30    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

23/09/2022 10:05:58    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/09/2022 10:06:57    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 16:58:47    RECURSO REGISTRADO    ANA CARDOSO EIRELI
RECURSO ADMINISTRATIVO MAJOR VIEIRA- ANA CARDOSO PE 031-22
23/09/2022 16:59:23    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    ANA CARDOSO EIRELI
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO MAJOR VIEIRA- ANA CARDOSO PE 031-22 c-anexos.pdf
29/09/2022 00:00:04    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

04/10/2022 00:00:05    JULGAMENTO DE RECURSOS    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIVINO TORQUATO 68739150925  070 41.889.947/0001-82 12,17 10,90 Sim

2 ANA CARDOSO EIRELI  050 01.265.365/0001-00 12,17 11,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
SERVIÇO MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: HRS
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 10,90 Valor Total: 21.800,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
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3 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI  036 15.077.483/0001-08 12,17 12,17 Sim

4 EDIVALDO DOS S. LTDA  071 41.375.870/0001-22 12,17 12,17 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/09/2022 09:41:57    PUBLICADO    

06/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:30:39    DISPUTA    

19/09/2022 08:30:39    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 070) 12,17

19/09/2022 08:30:39    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 071) 12,17

19/09/2022 08:30:39    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 036) 12,17

19/09/2022 08:30:39    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 050) 12,17

19/09/2022 08:32:37    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 070) 12,15

19/09/2022 08:33:44    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 050) 12,00

19/09/2022 08:34:12    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 070) 11,90

19/09/2022 08:34:57    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 050) 11,50

19/09/2022 08:35:31    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 070) 11,40

19/09/2022 08:35:48    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 050) 11,00

19/09/2022 08:36:07    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 070) 10,90

19/09/2022 08:40:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
19/09/2022 08:40:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 070
19/09/2022 08:40:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVINO TORQUATO 68739150925
19/09/2022 08:40:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/09/2022 08:40:39    HABILITAÇÃO    

23/09/2022 09:04:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 09:09:59    RECURSO MANIFESTADO    ANA CARDOSO EIRELI
RECURSO QUANTO A SUA HABILITAÇÃO: QUANTO A PORTE SER MEI E PARTICIPAR DE SERVIÇO MÃO DE OBRA QUE 
ENVOLVE VÁRIAS ATIVIDADES E ULTRAPASSA R$ 80.000,00, E TAMBÉM SOBRE A VERACIDADE DE SEU ATESTADO 
TÉCNICO
23/09/2022 10:04:30    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

23/09/2022 10:06:04    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/09/2022 10:06:57    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2022 00:00:07    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
SERVIÇO MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE MEIO FIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIVINO TORQUATO 68739150925  059 41.889.947/0001-82 11,83 9,50 Sim

2 ANA CARDOSO EIRELI  024 01.265.365/0001-00 11,83 10,00 Sim

3 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI  005 15.077.483/0001-08 11,83 11,83 Sim

4 EDIVALDO DOS S. LTDA  068 41.375.870/0001-22 11,83 11,83 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/09/2022 09:41:57    PUBLICADO    

06/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:37:20    DISPUTA    

19/09/2022 08:37:20    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 059) 11,83

19/09/2022 08:37:20    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 068) 11,83

19/09/2022 08:37:20    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 005) 11,83

19/09/2022 08:37:20    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 024) 11,83

19/09/2022 08:37:39    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 059) 11,80

19/09/2022 08:37:59    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 024) 11,00

19/09/2022 08:38:14    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 059) 10,90

19/09/2022 08:38:35    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 024) 10,00

19/09/2022 08:38:47    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 059) 9,50

19/09/2022 08:47:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 059
19/09/2022 08:47:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
19/09/2022 08:47:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVINO TORQUATO 68739150925
19/09/2022 08:47:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/09/2022 08:47:20    HABILITAÇÃO    

23/09/2022 09:04:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 09:10:06    RECURSO MANIFESTADO    ANA CARDOSO EIRELI
RECURSO QUANTO A SUA HABILITAÇÃO: QUANTO A PORTE SER MEI E PARTICIPAR DE SERVIÇO MÃO DE OBRA QUE 
ENVOLVE VÁRIAS ATIVIDADES E ULTRAPASSA R$ 80.000,00, E TAMBÉM SOBRE A VERACIDADE DE SEU ATESTADO 
TÉCNICO
23/09/2022 10:04:31    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

23/09/2022 10:06:10    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/09/2022 10:06:57    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2022 00:00:01    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: HRS
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE MEIO FIO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 9,50 Valor Total: 19.000,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIVINO TORQUATO 68739150925  082 41.889.947/0001-82 263,33 245,00 Sim

2 ANA CARDOSO EIRELI  089 01.265.365/0001-00 263,33 249,00 Sim

3 EDIVALDO DOS S. LTDA  050 41.375.870/0001-22 263,33 263,33 Sim

4 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI  095 15.077.483/0001-08 263,33 263,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/09/2022 09:41:57    PUBLICADO    

06/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:37:20    DISPUTA    

19/09/2022 08:37:20    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 082) 263,33

19/09/2022 08:37:20    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 050) 263,33

19/09/2022 08:37:20    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 095) 263,33

19/09/2022 08:37:20    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 263,33

19/09/2022 08:37:53    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 082) 260,00

19/09/2022 08:38:12    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 255,00

19/09/2022 08:38:30    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 082) 250,00

19/09/2022 08:38:52    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 249,00

19/09/2022 08:39:02    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 082) 245,00

19/09/2022 08:47:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
19/09/2022 08:47:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 082
19/09/2022 08:47:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVINO TORQUATO 68739150925
19/09/2022 08:47:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/09/2022 08:47:20    HABILITAÇÃO    

23/09/2022 09:04:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 09:10:14    RECURSO MANIFESTADO    ANA CARDOSO EIRELI
RECURSO QUANTO A SUA HABILITAÇÃO: QUANTO A PORTE SER MEI E PARTICIPAR DE SERVIÇO MÃO DE OBRA QUE 
ENVOLVE VÁRIAS ATIVIDADES E ULTRAPASSA R$ 80.000,00, E TAMBÉM SOBRE A VERACIDADE DE SEU ATESTADO 
TÉCNICO
23/09/2022 10:04:31    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO
SERVIÇO MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE BOCA DE LOBO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: HRS
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE BOCA DE LOBO
Quantidade: 100 Valor Unit.: 245,00 Valor Total: 24.500,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
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23/09/2022 10:06:16    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/09/2022 10:06:57    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2022 00:00:07    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIVINO TORQUATO 68739150925  081 41.889.947/0001-82 29,17 22,50 Sim

2 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI  094 15.077.483/0001-08 29,17 22,99 Sim

3 ANA CARDOSO EIRELI  061 01.265.365/0001-00 29,17 23,00 Sim

4 R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS  080 31.819.358/0001-74 29,00 29,00 Sim

5 EDIVALDO DOS S. LTDA  054 41.375.870/0001-22 29,17 29,17 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/09/2022 09:41:57    PUBLICADO    

06/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:41:01    DISPUTA    

19/09/2022 08:41:01    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 054) 29,17

19/09/2022 08:41:01    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 094) 29,17

19/09/2022 08:41:01    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 29,17

19/09/2022 08:41:01    LANCE    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS (PARTICIPANTE 080) 29,00

19/09/2022 08:41:01    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 081) 29,17

19/09/2022 08:41:28    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 081) 28,80

19/09/2022 08:41:33    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 26,00

19/09/2022 08:41:56    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 081) 25,90

19/09/2022 08:42:32    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 23,00

19/09/2022 08:42:40    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 094) 22,99

19/09/2022 08:43:00    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 081) 22,50

19/09/2022 08:51:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVINO TORQUATO 68739150925
19/09/2022 08:51:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/09/2022 08:51:01    HABILITAÇÃO    

23/09/2022 09:04:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - EM ADJUDICAÇÃO
SERVIÇO MÃO DE OBRA PEDREIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: HRS
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA PEDREIRO
Quantidade: 1.425 Valor Unit.: 22,50 Valor Total: 32.062,50

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
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23/09/2022 09:10:22    RECURSO MANIFESTADO    ANA CARDOSO EIRELI
RECURSO QUANTO A SUA HABILITAÇÃO: QUANTO A PORTE SER MEI E PARTICIPAR DE SERVIÇO MÃO DE OBRA QUE 
ENVOLVE VÁRIAS ATIVIDADES E ULTRAPASSA R$ 80.000,00, E TAMBÉM SOBRE A VERACIDADE DE SEU ATESTADO 
TÉCNICO
23/09/2022 10:04:31    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

23/09/2022 10:06:21    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/09/2022 10:06:57    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2022 00:00:04    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIVINO TORQUATO 68739150925  030 41.889.947/0001-82 19,53 17,55 Sim

2 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI  050 15.077.483/0001-08 19,53 17,59 Sim

3 ANA CARDOSO EIRELI  060 01.265.365/0001-00 19,53 18,03 Sim

4 R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS  031 31.819.358/0001-74 19,50 19,50 Sim

5 EDIVALDO DOS S. LTDA  053 41.375.870/0001-22 19,53 19,53 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/09/2022 09:41:57    PUBLICADO    

06/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:41:01    DISPUTA    

19/09/2022 08:41:01    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 19,53

19/09/2022 08:41:01    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 053) 19,53

19/09/2022 08:41:01    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 19,53

19/09/2022 08:41:01    LANCE    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS (PARTICIPANTE 031) 19,50

19/09/2022 08:41:01    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 19,53

19/09/2022 08:41:39    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 19,45

19/09/2022 08:41:47    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 19,00

19/09/2022 08:42:04    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 18,80

19/09/2022 08:42:46    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 18,03

19/09/2022 08:42:55    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 18,79

19/09/2022 08:43:08    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 18,00

19/09/2022 08:43:30    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 17,90

19/09/2022 08:44:09    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 17,89

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - EM ADJUDICAÇÃO
SERVIÇO MÃO DE OBRA SERVENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: HRS
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA SERVENTE
Quantidade: 1.425 Valor Unit.: 17,55 Valor Total: 25.008,75

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
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19/09/2022 08:44:20    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 17,85

19/09/2022 08:44:31    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 17,84

19/09/2022 08:44:51    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 17,82

19/09/2022 08:45:05    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 17,80

19/09/2022 08:45:14    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 17,75

19/09/2022 08:45:33    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 17,74

19/09/2022 08:45:56    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 17,70

19/09/2022 08:46:38    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 17,69

19/09/2022 08:46:49    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 17,65

19/09/2022 08:46:57    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 17,64

19/09/2022 08:47:39    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 17,60

19/09/2022 08:47:48    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 17,59

19/09/2022 08:48:40    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 030) 17,55

19/09/2022 08:51:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVINO TORQUATO 68739150925
19/09/2022 08:51:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/09/2022 08:51:01    HABILITAÇÃO    

23/09/2022 09:04:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 09:10:29    RECURSO MANIFESTADO    ANA CARDOSO EIRELI
RECURSO QUANTO A SUA HABILITAÇÃO: QUANTO A PORTE SER MEI E PARTICIPAR DE SERVIÇO MÃO DE OBRA QUE 
ENVOLVE VÁRIAS ATIVIDADES E ULTRAPASSA R$ 80.000,00, E TAMBÉM SOBRE A VERACIDADE DE SEU ATESTADO 
TÉCNICO
23/09/2022 10:04:31    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

23/09/2022 10:06:27    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/09/2022 10:06:57    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2022 00:00:04    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIVINO TORQUATO 68739150925  061 41.889.947/0001-82 18,04 16,90 Sim

2 ANA CARDOSO EIRELI  060 01.265.365/0001-00 18,04 17,00 Sim

3 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI  094 15.077.483/0001-08 18,04 18,04 Sim

4 EDIVALDO DOS S. LTDA  073 41.375.870/0001-22 18,04 18,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - EM ADJUDICAÇÃO
SERVIÇO MÃO DE OBRA CALCETEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: HRS
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA CALCETEIRO
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 16,90 Valor Total: 25.350,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
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05/09/2022 09:41:57    PUBLICADO    

06/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:48:02    DISPUTA    

19/09/2022 08:48:02    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,04

19/09/2022 08:48:02    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 094) 18,04

19/09/2022 08:48:02    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 18,04

19/09/2022 08:48:02    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 061) 18,04

19/09/2022 08:48:32    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 061) 18,00

19/09/2022 08:49:49    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 17,00

19/09/2022 08:50:07    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 061) 16,90

19/09/2022 08:58:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
19/09/2022 08:58:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 061
19/09/2022 08:58:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVINO TORQUATO 68739150925
19/09/2022 08:58:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/09/2022 08:58:02    HABILITAÇÃO    

23/09/2022 09:04:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 09:10:37    RECURSO MANIFESTADO    ANA CARDOSO EIRELI
RECURSO QUANTO A SUA HABILITAÇÃO: QUANTO A PORTE SER MEI E PARTICIPAR DE SERVIÇO MÃO DE OBRA QUE 
ENVOLVE VÁRIAS ATIVIDADES E ULTRAPASSA R$ 80.000,00, E TAMBÉM SOBRE A VERACIDADE DE SEU ATESTADO 
TÉCNICO
23/09/2022 10:04:31    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

23/09/2022 10:06:33    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/09/2022 10:06:58    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2022 00:00:03    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIVALDO DOS S. LTDA  070 41.375.870/0001-22 29,17 22,85 Sim

2 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI  029 15.077.483/0001-08 29,17 22,99 Sim

3 ANA CARDOSO EIRELI  085 01.265.365/0001-00 29,17 23,54 Sim

4 R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS  093 31.819.358/0001-74 29,00 27,60 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 8 - EM ADJUDICAÇÃO
SERVIÇO MÃO DE OBRA PEDREIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: HRS
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA PEDREIRO
Quantidade: 4.275 Valor Unit.: 22,85 Valor Total: 97.683,75

Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS
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05/09/2022 09:41:57    PUBLICADO    

06/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:48:03    DISPUTA    

19/09/2022 08:48:03    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 29,17

19/09/2022 08:48:03    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 29,17

19/09/2022 08:48:03    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 085) 29,17

19/09/2022 08:48:03    LANCE    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS (PARTICIPANTE 093) 29,00

19/09/2022 08:48:54    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 28,99

19/09/2022 08:50:03    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 085) 28,00

19/09/2022 08:50:25    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 27,99

19/09/2022 08:56:51    LANCE    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS (PARTICIPANTE 093) 27,80

19/09/2022 08:56:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/09/2022 08:57:21    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 27,79

19/09/2022 08:57:44    LANCE    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS (PARTICIPANTE 093) 27,70

19/09/2022 08:58:02    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 27,69

19/09/2022 08:58:09    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 085) 25,00

19/09/2022 08:58:12    LANCE    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS (PARTICIPANTE 093) 27,60

19/09/2022 08:58:26    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 24,99

19/09/2022 08:59:22    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 24,97

19/09/2022 08:59:35    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 24,96

19/09/2022 08:59:42    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 085) 23,76

19/09/2022 08:59:59    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 23,75

19/09/2022 09:00:05    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,74

19/09/2022 09:00:22    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 23,73

19/09/2022 09:00:36    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,72

19/09/2022 09:01:19    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 23,70

19/09/2022 09:01:27    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,69

19/09/2022 09:01:43    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 23,60

19/09/2022 09:01:52    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,59

19/09/2022 09:02:14    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 23,58

19/09/2022 09:02:25    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,55

19/09/2022 09:02:48    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 23,50

19/09/2022 09:03:14    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 085) 23,54

19/09/2022 09:03:27    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,45

19/09/2022 09:03:49    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 23,40

19/09/2022 09:04:03    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,39

19/09/2022 09:04:13    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 23,20

19/09/2022 09:04:24    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,19

19/09/2022 09:04:35    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 23,00

19/09/2022 09:04:53    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 029) 22,99

19/09/2022 09:05:06    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070) 22,85

MOVIMENTOS DO LOTE
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19/09/2022 09:07:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVALDO DOS S. LTDA
19/09/2022 09:07:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/09/2022 09:07:06    HABILITAÇÃO    

19/09/2022 09:09:21    MENSAGEM    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 070)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 22,85.
19/09/2022 09:13:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. O item já está na fase de habilitação. Realmente deseja o cancelamento? Neste caso pode optar pela inabilitação. Se sim, 
solicito que justifique para que possamos proceder.
23/09/2022 09:04:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 10:04:31    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIVALDO DOS S. LTDA  081 41.375.870/0001-22 19,53 17,10 Sim

2 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI  043 15.077.483/0001-08 19,53 17,14 Sim

3 ANA CARDOSO EIRELI  001 01.265.365/0001-00 19,53 17,76 Sim

4 R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS  088 31.819.358/0001-74 19,50 18,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/09/2022 09:41:57    PUBLICADO    

06/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:51:12    DISPUTA    

19/09/2022 08:51:12    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 19,53

19/09/2022 08:51:12    LANCE    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS (PARTICIPANTE 088) 19,50

19/09/2022 08:51:12    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 19,53

19/09/2022 08:51:12    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 19,53

19/09/2022 08:51:30    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 19,49

19/09/2022 08:52:21    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 19,00

19/09/2022 08:52:38    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 18,99

19/09/2022 08:57:29    LANCE    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS (PARTICIPANTE 088) 18,90

19/09/2022 08:57:46    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 18,89

19/09/2022 08:58:00    LANCE    R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS (PARTICIPANTE 088) 18,80

19/09/2022 08:58:32    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 18,79

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - EM ADJUDICAÇÃO
SERVIÇO MÃO DE OBRA SERVENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: HRS
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA SERVENTE
Quantidade: 4.275 Valor Unit.: 17,10 Valor Total: 73.102,50

Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS
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19/09/2022 08:58:36    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 18,03

19/09/2022 08:58:54    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 18,02

19/09/2022 08:59:43    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 18,01

19/09/2022 08:59:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/09/2022 09:00:24    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 18,00

19/09/2022 09:00:34    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,99

19/09/2022 09:00:51    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,98

19/09/2022 09:01:28    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,95

19/09/2022 09:01:36    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,94

19/09/2022 09:01:50    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,90

19/09/2022 09:02:03    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,89

19/09/2022 09:02:25    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,88

19/09/2022 09:02:37    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,85

19/09/2022 09:02:47    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 17,87

19/09/2022 09:02:58    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,80

19/09/2022 09:03:34    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,75

19/09/2022 09:03:41    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 17,76

19/09/2022 09:03:42    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,70

19/09/2022 09:03:54    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,69

19/09/2022 09:04:04    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,60

19/09/2022 09:04:14    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,55

19/09/2022 09:04:21    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,50

19/09/2022 09:04:30    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,49

19/09/2022 09:04:47    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,40

19/09/2022 09:05:05    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,39

19/09/2022 09:05:14    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,30

19/09/2022 09:05:27    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,25

19/09/2022 09:06:09    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,24

19/09/2022 09:06:17    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,23

19/09/2022 09:06:37    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,20

19/09/2022 09:06:48    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,19

19/09/2022 09:07:00    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,18

19/09/2022 09:07:10    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,17

19/09/2022 09:07:21    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,15

19/09/2022 09:07:28    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17,14

19/09/2022 09:07:44    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081) 17,10

19/09/2022 09:09:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVALDO DOS S. LTDA
19/09/2022 09:09:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/09/2022 09:09:45    HABILITAÇÃO    

19/09/2022 09:10:20    MENSAGEM    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 081)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 17,10.
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19/09/2022 09:13:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O item já está na fase de habilitação. Realmente deseja o cancelamento? Neste caso pode optar pela inabilitação. Se sim, solicito 
que justifique para que possamos proceder.
23/09/2022 09:04:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 10:04:31    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIVINO TORQUATO 68739150925  025 41.889.947/0001-82 18,04 14,25 Sim

2 EDIVALDO DOS S. LTDA  062 41.375.870/0001-22 18,04 14,28 Sim

3 ANA CARDOSO EIRELI  085 01.265.365/0001-00 18,04 15,00 Sim

4 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI  069 15.077.483/0001-08 18,04 16,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/09/2022 09:41:57    PUBLICADO    

06/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2022 08:51:13    DISPUTA    

19/09/2022 08:51:13    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 18,04

19/09/2022 08:51:13    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 18,04

19/09/2022 08:51:13    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 18,04

19/09/2022 08:51:13    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 085) 18,04

19/09/2022 08:51:55    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 18,00

19/09/2022 08:51:58    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 18,03

19/09/2022 08:52:08    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 17,90

19/09/2022 08:52:23    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 17,89

19/09/2022 08:52:35    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 17,50

19/09/2022 08:52:44    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 085) 17,00

19/09/2022 08:52:56    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,90

19/09/2022 08:52:56    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,99

19/09/2022 08:53:25    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,89

19/09/2022 08:54:04    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,70

19/09/2022 08:54:14    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,69

19/09/2022 08:54:20    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 085) 16,50

19/09/2022 08:54:25    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,45

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - EM ADJUDICAÇÃO
SERVIÇO MÃO DE OBRA CALCETEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: HRS
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA CALCETEIRO
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 14,25 Valor Total: 64.125,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
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19/09/2022 08:54:34    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,44

19/09/2022 08:54:47    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,40

19/09/2022 08:54:57    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,39

19/09/2022 08:55:19    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,35

19/09/2022 08:55:34    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,34

19/09/2022 08:55:44    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,30

19/09/2022 08:55:55    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,29

19/09/2022 08:56:04    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,25

19/09/2022 08:56:11    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,24

19/09/2022 08:56:27    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,20

19/09/2022 08:56:35    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,19

19/09/2022 08:56:46    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,15

19/09/2022 08:56:58    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,14

19/09/2022 08:57:05    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,13

19/09/2022 08:57:34    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,12

19/09/2022 08:57:43    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,10

19/09/2022 08:58:41    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,09

19/09/2022 08:58:54    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 16,05

19/09/2022 08:58:54    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 085) 16,00

19/09/2022 08:59:03    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 15,90

19/09/2022 08:59:06    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 16,04

19/09/2022 09:00:09    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 15,89

19/09/2022 09:00:09    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/09/2022 09:00:18    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 15,87

19/09/2022 09:00:46    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 15,86

19/09/2022 09:00:56    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 15,85

19/09/2022 09:01:35    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 15,84

19/09/2022 09:01:44    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 15,82

19/09/2022 09:02:02    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 15,80

19/09/2022 09:02:17    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 15,70

19/09/2022 09:02:33    LANCE    ANA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 085) 15,00

19/09/2022 09:02:37    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 15,65

19/09/2022 09:02:45    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 14,90

19/09/2022 09:03:07    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 14,88

19/09/2022 09:03:23    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 14,85

19/09/2022 09:03:36    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 14,80

19/09/2022 09:03:45    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 14,75

19/09/2022 09:03:56    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 14,70

19/09/2022 09:04:11    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 14,67

19/09/2022 09:04:27    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 14,65

19/09/2022 09:04:36    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 14,60

19/09/2022 09:04:55    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 14,50

19/09/2022 09:05:13    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 14,45

19/09/2022 09:05:20    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 14,40
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19/09/2022 09:05:29    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 14,35

19/09/2022 09:06:52    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 14,34

19/09/2022 09:07:13    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 14,30

19/09/2022 09:07:34    LANCE    EDIVALDO DOS S. LTDA (PARTICIPANTE 062) 14,28

19/09/2022 09:07:43    LANCE    EDIVINO TORQUATO 68739150925 (PARTICIPANTE 025) 14,25

19/09/2022 09:09:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVINO TORQUATO 68739150925
19/09/2022 09:09:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/09/2022 09:09:43    HABILITAÇÃO    

23/09/2022 09:04:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 09:10:46    RECURSO MANIFESTADO    ANA CARDOSO EIRELI
RECURSO QUANTO A SUA HABILITAÇÃO: QUANTO A PORTE SER MEI E PARTICIPAR DE SERVIÇO MÃO DE OBRA QUE 
ENVOLVE VÁRIAS ATIVIDADES E ULTRAPASSA R$ 80.000,00, E TAMBÉM SOBRE A VERACIDADE DE SEU ATESTADO 
TÉCNICO
23/09/2022 10:04:31    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

23/09/2022 10:06:38    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/09/2022 10:06:58    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2022 00:00:08    EM ADJUDICAÇÃO    
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_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALINE KRISAN

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   LARISSA DAIANE ADAMCHESKI

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ELIANE APARECIDA MORANTE

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JESSICA FELSKI SOKALSKI

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   CINÉZIO LEPCHACKI

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DENISE HIRTH
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